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Sposób wykrywania braku połączeń pomiędzy elektrodami
lamp elektronowych a ich doprowadnikami

Sposób wykrywania braku połączeń pomiędzy
elektrodami lamp elektronowych a ich dopro¬
wadnikami jest przeznaczony do stosowania przy
kontroli zestawów lamp przed zamknięciem ich
w szklanej bańce. Sposób pozwala na szybkie i
obiektywne stwierdzenie istnienia wszystkich po¬
łączeń pomiędzy elektrodami a ich doprowadni¬
kami, zastępując stosowaną obecnie subiektywną
i zawodną metodę kontroli przy pomocy oględzin.
Stosowanie sposobu pozwala na całkowite usu¬
nięcie braków produkcyjnych spowodowanych
przedostawaniem się wadliwych pakietów z bra¬
kiem połączeń, do dalszych operacji, po wyko¬
naniu których naprawa wadliwych pakietów jest
niemożliwa.

Sposób według wynalazku polega na pomiarze
pojemności kondensatora utworzonego z elek¬
trod badanej lampy, przy użyciu go jako pojem¬
ności w obwodzie rezonansowym LC w układzie
wzmacniacza rezonansowego wąskopasmowego
lub oscylatora wielkiej częstotliwości. Wzmac¬
niacz jest nastrojony na maksymalne wzmocnie¬
nie sygnału wielkiej częstotliwości przy użyciu
pojemności wzorcowej w obwodzie rezonanso¬
wym, odpowiadającej pojemności lampy prawi¬
dłowo wykonanej. W przypadku braku połącze¬
nia między którąkolwiek elektrod lampy a jej do-
prowadnikiem, wzmocnienie sygnału wielkiej czę¬
stotliwości szybko maleje na skutek rozstrojenia
obwodu rezonansowego lub zmiany częstotliwości
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oscylacji. Różnice sygnału na wyjściu wzmacnia¬
cza są wykorzystane jako wskaźnik jakości wy¬
konania danej lampy.

Sposób według wynalazku zostanie wyjaśnio¬
ny na podstawie rysunku. Wzmacniacz rezonan¬
sowy wąskopasmowy jest przeznaczony do
wzmacniania stałego sygnału o częstotliwości 17
MHz. W obwód anodowy lampy pracującej w
pierwszym stopniu wzmacniacza włącza się ob¬
wód rezonansowy L^C*, którego pojemność Cx
jest pojemnością międzyelektrodową badanej lam¬
py. Pierwszy stopień wzmacniacza pełni jedno¬
cześnie rolę separatora wpływu źródła sygnału
wielkiej częstotliwości na obwód rezonansowy
LxCx i odwrotnie. Drugi stopień wzmacniacza jest
zbudowany podobnie jak pierwszy, lecz rolę po¬
jemności w obwodzie rezonansowym tego stopnia
spełnia kondensator stały o pojemności równej
Cx dla lampy prawidłowo wykonanej.

Obydwa obwody rezonansowe są nieco rozstro¬
jone względem siebie w celu uniknięcia pasożyt¬
niczych oscylacji układu. Po włączeniu badanej
pojemności międzyelektrodowej Cx wzmocniony
sygnał dochodzi do ostatniego członu urządzenia,
którym jest detektor, w obwodzie którego znaj¬
duje się wskaźnik wielkości wzmocnionego syg¬
nału. Wychylenie wskaźnika jest miarą jakości
badanej lampy.

Pojemność Cx badanej lampy zostaje utworzo¬
na w taki sposób, że jedną okładkę kondensatora
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stanowią wszystkie elektrody parzyste, drugą zaś
wszystkie elektrody nieparzyste, licząc w kolej¬
ności ich ustawienia od katody do anody.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wykrywania braku połączeń między e-
lektrodami lamp elektronowych a ich dopro-
wadnikami, znamienny tym, że pojemność
międzyelektrodową (Cx) badanej lampy włą¬
cza się do obwodu rezonansowego znanego
wzmacniacza wielkiej częstotliwości lub oscy-
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latora, przy czym różnice wielkości sygnału na
wyjściu wzmacniacza są wykorzystane jako
wskaźnik jakości badanej lampy.
Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
pojemność badanej lampy (Cx) jest pojemnoś¬
cią kondensatora utworzonego z jej elektrod
w taki sposób, aby jedną okładkę kondensa¬
tora stanowiły wszystkie elektrody parzyste,
zaś drugą wszystkie elektrody nieparzyste, li¬
cząc w kolejności ich ustawienia od katody
do anody.
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